
 MECC. N. 2012 05879/085 
   

VDG SAL DECENTRAMENTO 
2^   CIRCOSCRIZIONE 

SANTA RITA - MIRAFIORI NORD 
 
N. DOC. 120/12 
 
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE II 
12  NOVEMBRE  2012 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 2^ Santa Rita Mirafiori Nord convocato nelle prescritte forme in 
prima convocazione per la seduta del 12 NOVEMBRE 2012 alle ore 18:00 sono presenti, 
nell'aula consiliare della Cascina Giajone - Via Guido Reni 95 int. 15, oltre al Presidente Antonio 
PUNZURUDU, i Consiglieri: 
 
 
 
ANGELINO Domenico - BARLA Marco - BERNARDINI Luisa - CIAMPA Caterina - DI 
MISCIO Massimo - GENCO Giuseppe - GENTILE Vito - IOCOLA Alessandro – MACRI’ 
Vincenzo - MANTI Vincenzo - MASERI Dennis - MASTROGIACOMO Michele - MONACO 
Claudio - MORETTO Roberto - PERRONE Raffaella - PLAZZOTTA Eugenio - PRISCO 
Riccardo - RAPPAZZO Marco - RASO Giuseppe - RUSSO Anna Maria - VERSACI Maurizio. 
 
 
In totale con il Presidente risultano presenti n. 22 Consiglieri. 
 
 
Risultano assente n. 3 Consiglieri: ALAIMO Calogero - FURLAN Adriano - IMBESI Serena. 
 
 
Con l'assistenza del Segretario Dott. Paolo CAMERA ha adottato in: 
 
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così espresso all'ordine del giorno: 
 
C. 2 – ART. 42 COMMA 2 – APPROVAZIONE NUOVI ISCRITTI ALLE COMMISSIONI 
PERMANENTI DI LAVORO DELLA CIRCOSCRIZIONE 2^. 

              
 



2012 05879/085 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.2 - SANTA RITA - MIRAFIORI NORD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.2 - ART. 42 COMMA 2. APPROVAZIONE NUOVI ISCRITTI ALLE 
COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO DELLA CIRCOSCRIZIONE 2^.  
 
 Il Presidente Antonio PUNZURUDU riferisce: 
 
 L'art. 29 del vigente Regolamento del Decentramento, approvato dal C.C. con 
deliberazione 13 maggio e 27 giugno 1996, modificato con deliberazioni 21 ottobre 1996 e 12 
aprile 2006, relativo alla costituzione delle Commissioni Permanenti di Lavoro stabilisce al 
comma 5 che con deliberazione del Consiglio circoscrizionale sono costituite le Commissioni 
citate. 
 Il comma 7 dell'art. 29 prevede che i nominativi dei cittadini che abbiano presentato 
apposita domanda di iscrizione alle singole Commissioni devono essere recepiti in appositi 
provvedimenti deliberativi. 
 Poiché sono pervenute ulteriori richieste di iscrizioni alle Commissioni Permanenti di 
Lavoro, occorre che il Consiglio di Circoscrizione si esprima in relazione all’accoglimento delle 
suddette richieste, contenute nell’allegato 1, che fa parte integrante del presente provvedimento. 
 

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il vigente Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 133 (n. mecc. 96 00980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 96 04113/49) 
del 27 giugno 1996, esecutive dal 23 luglio 1996 e s.m.i.; il quale tra l’altro, all’art. 42 
comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, 
cui appartiene l’attività in oggetto. 

 
- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e all’art. 61 del succitato 
Regolamento del Decentramento è: 

 
favorevole sulla regolarità tecnica 
 

- Dato atto che non è richiesto il parere contabile, in quanto il presente atto non comporta 
effetti diretti o indiretti sul bilancio; 

 
 
 



2012 05879/085 3 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1. di approvare le nuove iscrizioni alle Commissioni Permanenti di Lavoro, previste dall’art. 29 
del Regolamento sul Decentramento, contenute nell’allegato 1 facente parte integrante del 
presente provvedimento; 

 
2. di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.  
 

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE 
 

Il Presidente del Consiglio di Circoscrizione 2^ Santa Rita - Mirafiori Nord, pone in 
votazione palese, per alzata di mano, il presente provvedimento. 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI 22 
VOTANTI 21 
VOTI FAVOREVOLI 21 
VOTI CONTRARI // 
ASTENUTI  1 (PLAZZOTTA) 
 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 2^ ALL’UNANIMITA’  
DELIBERA: 

 
1. di approvare le nuove iscrizioni alle Commissioni Permanenti di Lavoro, previste dall’art. 29 

del Regolamento sul Decentramento, contenute nell’allegato 1 facente parte integrante del 
presente provvedimento 

 
Il Presidente del Consiglio di Circoscrizione 2^, pone ora in votazione palese, per alzata di 

mano, l'immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI 22 
VOTANTI 21 
VOTI FAVOREVOLI 21 
VOTI CONTRARI // 
ASTENUTI  1 (PLAZZOTTA) 
 
 

Il Consiglio di Circoscrizione 2^ con n. 21 voti favorevoli dichiara, attesa l’urgenza, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma  4, del D.Lgs.n. 
267 del 18 agosto 2000. 

   


